

Samarbeidsutvalget i Storforshei barnehage

Innspill til den videre prosessen:

Her kommer innspill og spørsmål som det er viktig at blir belyst med tanke på at vi har et kommunestyre som systematisk prøver å bygge ned utkantene av kommunen!

På informasjonsmøtet i forrige uke fikk vi bekreftet at kommunen vil se på muligheter for bruke deler av skolebygg som barnehage, altså oppvekstsenter.

Et oppvekstsenter er en integrert institusjon som vanligvis kombinerer barnehage og grunnskole under samme administrasjon og ofte i samme bygningsmasse. Dette konseptet er særlig vanlig i mindre kommuner og distrikter i Norge der befolkningsgrunnlaget er begrenset, og det er hensiktsmessig å samle tilbudene for barn i ulike aldersgrupper på ett sted.

Det har tidligere vært oppvekstsenter på Storforshei, men det ble lagt ned i 2006. Denne erfaringen viser til flere ulemper med å opprette et oppvekstsenter på Storforshei.

Ulemper med oppvekstsenter på Storforshei:

1. **Tidligere erfaringer:** Siden det tidligere har vært prøvd med oppvekstsenter på Storforshei, og at dette ble lagt ned i 2006, kan det tyde på at denne modellen ikke nødvendigvis passer for alle lokalsamfunn, og at de spesifikke forholdene på Storforshei ikke harmonerte godt med oppvekstsenterkonseptet.
2. **Vekst i elevtall:** Storforshei barne- og ungdomsskole er en av de skolene i Rana kommune som opplever størst vekst i antall elever. Dette kan indikere at et separat skolemiljø med fokus på skolebarn er mer hensiktsmessig, ettersom den økende elevmassen kan kreve dedikert oppmerksomhet og ressurser. Integrering med barnehagen i et oppvekstsenter kan potensielt overbelaste systemet og gå på bekostning av kvaliteten på undervisningen.
3. **Ressursknapphet:** Et oppvekstsenter kan føre til utfordringer med ressursfordeling, særlig når elevtallet øker. Barnehagen og skolen kan konkurrere om ressurser som plass, utstyr og personale, noe som kan føre til at ingen av tilbudene får den oppmerksomheten og kvaliteten som trengs.
4. **Organisatoriske utfordringer:** Å administrere en barnehage og skole under samme tak krever betydelig organisatorisk koordinering. Ulike pedagogiske behov og læreplaner for barn i forskjellig alder kan være vanskelig å balansere, og det kan være utfordrende å sikre at alle barn får tilpasset undervisning og omsorg.
5. **Begrensinger i fasiliteter:** Med en økende elevmasse kan det også være en utfordring å sørge for at lokalene er tilstrekkelig og tilpasset for både barnehage- og skolebarn. Storforshei trenger kanskje mer spesialiserte fasiliteter for å møte behovene til en større elevgruppe, noe som kan bli vanskelig å oppnå innenfor et oppvekstsenter.

Har Rana kommune, med tanke på tidligere erfaringer og det økende elevtallet, vurdert at Storforshei tjener best på å opprettholde barnehagen og skolen som to separate institusjoner?

Har Rana kommune vurdert at ved å opprettholde skole og barnehage som to separate institusjoner vil være med på å opprettholde en høy kvalitet på både utdanning og omsorg for barna?

Videre må det sees på viktigheten av å opprettholde både barnehage og barne- og ungdomsskole på Storforshei, spesielt med tanke på den betydelige tilstedeværelsen av Rana Gruber, som en av de største industribedriftene i Rana kommune. Rana Gruber spiller en sentral rolle i lokalsamfunnet på

Storforshei, både som arbeidsgiver og som en drivkraft for økonomisk vekst. Derfor er det viktig at Storforshei har robuste og tilgjengelige oppvekstilbud som kan støtte opp under både næringslivet og familiene som bor i området.

Nærhet til arbeidsplassen: For mange ansatte ved Rana Gruber er det en stor fordel å ha barnehage og skole i nærheten av arbeidsplassen. Dette gjør arbeidshverdagen enklere og mer effektiv, da foreldrene kan kombinere arbeids- og familielivet på en praktisk måte. Nærhet mellom hjem, arbeidsplass og oppvekstilbud er avgjørende for å tiltrekke og beholde kvalifisert arbeidskraft i regionen.

Tilrettelegging for familier: Med Rana Gruber som en stor arbeidsgiver i området, vil mange av de ansatte ha barn i barnehage- og skolealder. Å opprettholde disse institusjonene på Storforshei er en nødvendighet for å sikre at familiene har tilgang på gode, lokale oppvekstilbud. Dette kan også bidra til å tiltrekke nye familier til området, noe som er viktig for å støtte opp om videre vekst og utvikling i lokalsamfunnet.

Sosial og økonomisk stabilitet: Storforshei utgjør en viktig del av den sosiale og økonomiske strukturen i Rana kommune. Ved å sikre at det finnes gode oppvekstilbud, bidrar man til å opprettholde en stabil og attraktiv bo- og arbeidsregion. Dette er viktig for både Rana Gruber og andre bedrifter i området, som er avhengige av et stabilt lokalsamfunn for å kunne operere effektivt.

Langsiktig utvikling: En lokal barnehage og skole er også viktig for den langsiktige utviklingen av regionen. Når barn kan vokse opp i sitt eget lokalsamfunn, er det større sjanse for at de føler tilhørighet og kanskje velger å bli værende i området som voksne. Dette kan bidra til å sikre en fremtidig arbeidsstyrke for Rana Gruber og andre lokale virksomheter.

Konkurransfordel for bedriften: Rana Gruber kan bruke den gode tilgangen til lokale oppvekstilbud som et konkurransefortrinn når de skal rekruttere nye ansatte. Dette kan være spesielt attraktivt for høyt kvalifisert arbeidskraft som vurderer ulike lokasjoner å bosette seg på. Et robust og tilgjengelig oppvekstmiljø gjør Storforshei til et mer attraktivt alternativ.

Opprettholdelse av lokalsamfunnets identitet: Å ha både barnehage og skole lokalisert på Storforshei er med på å opprettholde lokalsamfunnets identitet og sammenhengskraft. Det skaper en følelse av tilhørighet og stolthet blant innbyggere, noe som er viktig for trivsel og samfunnsengasjement.

Har Rana kommune tatt innover seg at det ikke bare er viktig, men også strategisk riktig å sikre at Storforshei har tilgang på gode barnehage- og skoletilbud?

Har Rana kommune tenkt på at ved å opprettholde barnehagen og skolen på Storforshei vil være med på å støtte opp under den lokale industrien, styrke lokalsamfunnets attraktivitet og at det bidrar til en

bærekraftig fremtid for både familiene som bor her, men også for bedriftene som opererer i området?

Vi må også se på viktigheten av å opprettholde en kommunal barnehage nord for Selfors i Rana kommune. Det er av stor betydning for å sikre en balansert utvikling og ivareta innbyggernes behov i denne delen av kommunen. Flere faktorer understreker viktigheten av å ha en slik institusjon lokalisert i den nordlige delen av kommunen:

- 1. Geografisk Dekning og Tilgjengelighet:** Rana kommune dekker et stort geografisk område, og det er viktig at barnehagetilbudet er tilgjengelig for familier uavhengig av hvor de bor. En kommunal barnehage på Storforshei vil sikre at familier i denne regionen har kort vei til barnehagen, noe som er avgjørende for å gjøre hverdagen enklere og mer praktisk og ikke minst gjennomførbart for så små barn. Dette reduserer behovet for lange reiser til barnehagen, noe som både sparer tid og gir familiene større fleksibilitet.
- 2. Tilrettelegging for Lokal Befolkningsvekst:** Storforshei har potensial for videre befolkningsvekst, og en kommunal barnehage kan være en viktig faktor for å tiltrekke nye familier til området. Ved å ha et godt og tilgjengelig barnehagetilbud på plass, signaliserer kommunen at den er opptatt av å støtte opp under familier og gjøre det attraktivt å bosette seg her. Dette kan være en nøkkel til å stimulere til vekst og utvikling i regionen.
- 3. Sosialt Samhold og Lokalsamfunnsutvikling:** En barnehage fungerer ofte som et viktig møtested for både barn og foreldre i lokalsamfunnet. Den skaper et naturlig miljø for sosialt samspill og bidrar til å styrke båndene mellom familiene som bor i området. Dette er med på å bygge et sterkt lokalsamfunn, der folk kjenner hverandre og støtter opp om hverandre. En kommunal barnehage på Storforshei vil derfor bidra til å opprettholde og utvikle lokalsamfunnets identitet og samhold.
- 4. Jevnfordeling av Kommunale Ressurser:** Ved å ha en kommunal barnehage på Storforshei, viser kommunen at den prioriterer en rettferdig fordeling av ressursene sine. Det sikrer at alle deler av kommunen får tilgang til viktige tjenester, ikke bare de mer sentrale eller sørlige områdene. Dette er viktig for å unngå en situasjon der enkelte deler av kommunen føler seg oversett eller underprioritert.
- 5. Støtte til Lokalt Næringsliv:** Som nevnt ovenfor, er lokalt næringsliv avhengig av et velfungerende samfunn der de ansatte har gode velferdstilbud. En kommunal barnehage i nærheten kan være et viktig trekkplaster for bedrifter som allerede er etablert, men også nye som ønsker å etablere seg eller vokse i området nord i kommunen. Bedrifter kan dra nytte av at deres ansatte har tilgang til gode barnehagetjenester i nærheten av hjemmet, noe som igjen kan bidra til å tiltrekke og beholde arbeidskraft i regionen.
- 6. Fleksibilitet og Valgmuligheter for Foreldre:** Det er viktig at foreldre har muligheten til å velge en barnehage som passer deres behov, både når det gjelder geografisk plassering og pedagogisk tilbud. Ved å tilby en kommunal barnehage på Storforshei, gir kommunen foreldre i denne delen av Rana muligheten til å velge et nærliggende tilbud, som er i tråd med deres ønsker og behov.

- 7. Styrking av Barne- og Familietilbudet i Rana Kommune:** En kommunal barnehage på Storforshei vil bidra til å styrke det samlede tilbudet til barn og familier i Rana kommune. Dette er viktig for å sikre at kommunen opprettholder en høy standard for barneomsorg og utdanning, og at den møter behovene til en variert befolkning.

Oppsummert kan vi si at en kommunal barnehage på Storforshei ikke bare er viktig for å sikre tilgjengelighet og valgfrihet for familier, men også for å støtte opp under den langsiktige utviklingen av regionen. Den vil bidra til å skape et mer sammenhengende og inkluderende samfunn, der alle deler av kommunen får ta del i en positiv utvikling.

Har Rana kommune forstått hvor stort areal kommunen dekker?

Har Rana kommune forstått at alle innbyggere, uavhengig av hvor de bor har rett på de samme kommunale tjenestene?

Har Rana kommune vurdert barnets beste når det sees på lokalisering av kommunale barnehager med tanke på reisevei?

Har Rana kommune vurdert å endre måten de skal jobbe for å oppnå den ønskede tilflytningen og befolkningsvekst?

Kan det tenkes at det ville vært mer hensiktsmessig å legge til rette for et godt tilbud innenfor barnehage og skolesektoren slik at kommunen blir attraktiv å flytte til av både de som har flyttet ut for å ta utdanning, men også for nye som ønsker å komme til kommunen?

Sist, men ikke minst er det viktig at Rana kommune tar innover seg at Storforshei er på trappene til et betydelig generasjonsskifte som vil ha stor innvirkning på lokalsamfunnet i årene som kommer. Dette skiftet er ikke bare en naturlig del av samfunnets utvikling, men også en periode med både utfordringer og muligheter for området.

Generasjonsskiftet i Storforshei: I mange år har Storforshei vært preget av en stabil og lojal befolkning, der flere generasjoner har bodd, arbeidet og skapt sine liv i samme nærområde. De eldre generasjonene begynner nå å trekke seg tilbake, enten gjennom pensjonering eller på grunn av naturlig aldring. Dette åpner for at en ny generasjon skal ta over ansvaret for å forme fremtiden til lokalsamfunnet.

Muligheter for Nytenkning og Innovasjon: Generasjonsskiftet gir en mulighet til å tenke nytt og introdusere innovative løsninger som kan revitalisere Storforshei. Den yngre generasjonen, som har vokst opp i en tid preget av teknologiske fremskritt og globalisering, kan bringe nye perspektiver og ideer til hvordan lokalsamfunnet kan utvikles videre. Dette kan inkludere alt fra modernisering av lokalt næringsliv til nye sosiale og kulturelle initiativer.

Demografiske Endringer: Generasjonsskiftet vil også føre til demografiske endringer i Storforshei. Med de eldre som trekker seg tilbake, kan vi forvente at nye familier og unge voksne tar deres plass. Dette kan føre til en økning i etterspørselen etter boliger, skoler og andre tjenester som er viktige for

barnefamilier. Det er avgjørende at kommunen og lokalsamfunnet er forberedt på disse endringene og kan tilby de nødvendige ressursene og fasilitetene for å møte behovene til den nye generasjonen.

Vekst og Utvikling: For at Storforshei skal kunne dra nytte av dette generasjonsskiftet, er det viktig at lokalsamfunnet forblir attraktivt for både eksisterende og nye innbyggere. Dette inkluderer investeringer i infrastruktur, som veier, boliger og offentlige tjenester, samt et fokus på å opprettholde og styrke tilbudet av barnehager og skoler. Rana Gruber, som en av regionens største arbeidsgivere, spiller en sentral rolle her. Bedriftens evne til å tiltrekke og beholde arbeidskraft vil være avgjørende for lokalsamfunnets fremtid. Rana Gruber er utvilsomt viktig for Rana kommune!

Felleskap og Samhold: Et vellykket generasjonsskifte avhenger også av et sterkt fellesskap der innbyggerne støtter hverandre gjennom overgangen. Det er viktig at alle føler seg inkludert og verdsatt, uavhengig av alder. Sosiale møteplasser, kulturelle arrangementer og frivillighetsarbeid kan være med på å bygge bro mellom generasjonene og sikre at Storforshei forblir et levende og inkluderende lokalsamfunn.

Vi kan derfor avslutte med at generasjonsskiftet som er rett rundt hjørnet på Storforshei i all hovedsak representerer muligheter. Men det krever en bevist innsats fra kommunens side for å sikre at Storforshei også i fremtiden vil være attraktivt for nyetablerte og småbarnsfamilier. Ved å beholde den kommunale barnehagen og barne- og ungdomsskolen, vil generasjonsskiftet føre til fornyet vekst og utvikling, og det vil være med på å sikre at Storforshei fortsetter å være et attraktivt og livskraftig lokalsamfunn også i årene som kommer!

Har Rana kommune tatt innover seg at Storforshei står ovenfor et generasjonsskifte som vil føre til at flere nyetablerte vil flytte hit, og at dette vil påvirke barnetallene i årene fremover?
Er Rana kommune en kommune for alle sine innbyggere, eller ønsker de å være en sentrumskommune som overkjører store deler av sine innbyggere?

Kommunen må også se på viktigheten av å ha en kommunal barnehage også i utkantene av kommunen. Selv om det fins to fantastiske naturbarnehager (Grønfjelldal og Skonseng), er det flere sentrale faktorer knyttet til tilgjengelighet, kvalitet og likestilling. Kommunale barnehager har som mål å tilby et tilgjengelig og rimelig alternativ for alle familier. de private barnehagene er fulle, og det er viktig at det finnes et kommunalt tilbud for å sikre at alle barn får plass i barnehage.

Kommunale barnehager skal følge nasjonale standarder for kvalitet og innhold, noe som gir trygghet for foreldre om at barna får en helhetlig utvikling. De private naturbarnehagene i nærheten tilbyr gode opplevelser knyttet til utendørsaktiviteter, en kommunal barnehage vil kanskje kunne tilby et annet pedagogisk tilbud som tar hensyn til barns forskjellige behov og læringsstiler. Dette er spesielt viktig i et mangfoldig samfunn hvor ikke alle barn er like godt tilpasset en spesialisert naturbasert læringsmodell.

Det å opprettholde den kommunale barnehage også i den nordlige delen av Rana kommune vil være en langsiktig investering fra kommunens side, og gir stabilitet til lokalsamfunnet. Kommunale barnehager er underlagt strenge krav til bemanning, pedagogisk innhold og drift. Dette kan skape trygghet for familiene og sikre at tilbudet opprettholdes på et høyt nivå, uavhengig av markedskrefter.

Til slutt er det viktig å gi valgfrihet til foreldrene. Ikke alle foreldre ønsker, eller har mulighet å sende barna sine i en naturbarnehage. Noen kan foretrekke en barnehage med større innendørsaktiviteter eller et bredere spekter av læringsaktiviteter. Ved å ha både kommunale og private barnehager, som satser på ulike ting, får foreldrene større valgfrihet til å velge et tilbud som passer deres barns behov.

Dersom det kommunale barnehagetilbudet på Storforshei blir lagt ned, vil foreldre som ikke har mulighet å ha sine barn i de private nærliggende barnehagene tvinges til å kjøre sine barn over lange avstander til de sentrumsnære barnehagene.

Hvilken livskvalitet og fritid vil barna få dersom de skal bruke så mye av sin fritid på transport?

Hvordan knyttes lang reisevei opp mot barnets beste?

Er det et ønske fra Rana kommunes side å bygge ned utkantstrøkene som er med på å gi innbyggerne valgfrihet om de ønsker å bo i sentrum eller mer landlig til?

- Det oppleves at økonomi og økonomiske konsekvenser vektlegges mer enn barnets beste i Rana kommune.
- Nedleggelse i utkantene fører ofte ikke til at befolkningen flytter nærmere sentrum, de flytter ofte ut av kommunen.
- Administrasjonens / kommunaldirektørens måte å legge fram statistikk og tallgrunnlag i prosessene som har vært før gir liten grunn til å stole på at prosessen denne gangen vil være objektiv. Det har vært en kreativ måte å bruke tall på for å få fram at det må legges ned/ samlokaliseres i større enheter. Det som legges fram for politikere skal være rett og objektivt. Hvordan skal dette sikres i denne prosessen?
- Den kommunale barnehagen på Storforshei tilbyr et godt pedagogisk tilbud, som foreldrene er fornøyd med. Vi ønsker en kommunal barnehage som er knyttet opp mot de andre kommunale barnehagene i nettverk og fremdeles satser etter den filosofien og pedagogikken som preger den nå. Ved en eventuell samlokalisering med skole, kan dette gå tapt.
- Storforshei barnehage er den kommunale barnehagen med nyest bygg, dette harmonerer dårlig med en eventuell nedleggelse eller samlokalisering.
- Er det bra for miljøet og bærekraftighet at flere må kjøre / kjøre lengre for å levere barna i barnehager som ligger langt borte?
- Man velger å ha barna sine i barnehager som består av rundt 40 barn fordi man ikke ønsker å ha barna sine i større barnehager. Man vil at de skal være en av få, ikke en av mange, med alt det medfører. Det skal være like oppvekstvilkår, også i utkantene. Rana kommune må ta innover seg dette.

- Ønsker at «barnets beste» skal ivaretas av fagfolk, ikke snakkes om av administrasjonen, som helt klart ikke aner hva barnets beste er.
- Det oppleves ikke som det er reell medvirkning i denne saken, det er for korte frister og en kommunaldirektør som står på møter og ikke kan svare på noe konkret. Det gir lite tillit til videre prosess.